## IVLIA NVS.

Sed ne quis existimet violentam esse eiusmodi explicationem, appositis iis quæ proxime sequuntur, confirmabo. Scriptum enim est deinceps: *Dixit autem ad ipsum: Ego sum Deus,* Gen. 15. *qui eduxi te de regione Chaldeorum, ut dem tibi terram hanc in hereditatem.* *Dixit autem: Dominator Domine, in quo cognoscam quod hereditabo illum?* *Dixit autem ei: Sume mihi iuuencam trimam, & capram trimam, & arietem trimum, & turturam, & columbam.* Acceptit autem sibi hec omnia, & diuisit eam media: & posuit ea contra faciem alterum alteri: aues autem non dinisit. Descenderunt autem aues super diuisiones, & cum eis sedidit Abram. Animadvertisse eius qui apparuit, siue Angelus is erat seu Deus, prædictionem firmari non, ut vos dicitis, obiter; sed adhibitis victimis diuinatione peracta. Dicit autem, quod auium aduolatu firmam ostenderit esse promissionem. Et vero fidem Abram probat, quum addit, fidem veritate vacuam, vesaniam & furorem iure videri: veritatem autem non constare nudo vocabulo, sed necesse esse ut orationem præterea signum aliquod sequatur; quod ubi contigerit, fidem faciat eius quæ in futurum facta est prædictionis.

CYRILLVS.

Rursum hic adulterata est ab eo sa-  
cerdotum literarum fides. Earum quip-  
pe vim & intellectum transfert ad suam  
vnius mentem & opinionem, quam-  
cunque temere sibi finxerit. Nam ego  
id ipsum ei euenero statuo, quod s̄apē  
contingit iis qui transcurrentes nubes  
defixis luminibus aspiciunt. Putant e-  
nim qui hoc identidem faciunt, cen-  
tauros interdum aliquos, ac leones,  
nec non homines se videre; quum ea  
mens effingat, ac velut vmbbris quibus-  
dam res in se formet, quæ plane non  
existunt. Sed diuinæ Scripturæ sen-  
sam arbitror auditoribus esse clare pro-  
ponendum. Hoc enim pacto, quam  
frigidus ille sit ac vanus, cunctis rursus  
patebit. Promisit quippe vniuersi De-  
us terram se daturum Abraham, quæ  
non multo post tempore implenda fo-  
ret, & ab eius semine inhabitanda.  
Quum autem promissionis magnitudo  
spem quodammodo superare videretur,  
(quæ enim insperata sunt, etiam credi  
non solent) signum petens addidit:  
*Domine, in quo cognoscam hoc?* Atqui  
Deo loquente, senem istum hærere  
nullo modo decebat. Sed quum in fi-  
dei adhuc esset initii, ei se Deus ac-  
commodat; & pietatis in eo solidita-  
tem ac firmitatem stabiliens, eique la-  
boranti pro maxima sua clementia pu-  
filli animi remedia largiens, iuramen-  
to confirmare promissum voluit. At  
mos erat Chaldaeis firmissima iusiurana  
facere per medias victimarum partes  
transeundo, idque patriis legibus sanc-  
tum erat. Hoc facere iubet, dicens:  
*Accipe mibi iuuencam trimam, & capram  
trimam, & arietem trimum, & turtu-  
rem, & columbam.* Cuius rei non igna-  
rus diuinus ille Abraham, quamvis  
Deo iubente ut id solum acciperet, ex-  
tera ipse adiiciens, ut mos erat in fœ-  
deribus sanciendis, victimas iugulatas  
bifariam diuidens, eas hinc & inde ri-  
te collocauit, quasi Deus utique per me-  
dium esset continuo transiturus. Vide-  
re autem licet, iuramenta quædam ho-  
dieque apud barbaros hoc ritu concipi,  
ut & apud nonnullos veteres. So-  
phocles quippe in Antigone nunci-  
um quendam ex iis, qui iussi erant